
2 ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΤΙΜΩΝ ΑNΑΦΟΡΑΣ7  1

  
 

 
                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                Αθήνα       14 - 09 - 2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                             Αριθμ. Πρωτ.:18498/123701  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 
   ------------------------                             
Τ.Θ. 1091-Τ.Κ. 10552 ΑΘΗΝΑ 
Ταχ. Δ/νση    : Μενάνδρου 22 
Πληροφορίες : Αθ. Χορταριάς 
Τηλέφωνο     : 210.212.5157 
FAX              : 210.212.5231 
                       
 
ΘΕΜΑ:«  Καθορισμός   τιμών αναφοράς  πολλαπλασιαστικού υλικού που παράγεται στη  
               χώρα, αποκτάται ενδοκοινοτικά ή εισάγεται από το εξωτερικό»  
 

 
Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις : 

α) Το    Π.Δ.   63 / 2005    «Κωδικοποίηση  της  νομοθεσίας για  την  Κυβέρνηση & 
Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-4-2005). 

     β) Του Π.Δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και  
    Τροφίμων (ΦΕΚ 138/τ.Α΄/15-09-2017). 
γ) Του Π.Δ. 70/22-09-2015 «Ανασύσταση  Υπουργείων » άρθρο 4 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-  
   09-2015). 
δ)Του άρθρου 24 του Ν. 1564/85 και την σε εκτέλεση  αυτών  αριθμ.  10466/18-3-88 
απόφασή μας (ΦΕΚ 213/τ.Β΄/21-4-88) που έχει επιβληθεί ανταποδοτικό τέλος επί της 
αξίας του   ετοιμοπαράδοτου για   εμπορία   πολ/κού   υλικού  που  εισάγεται  από το 
εξωτερικό, αποκτάται ενδοκοινοτικά ή παράγεται στο εσωτερικό της χώρας. 

2. Το με αρ. πρωτ. 54/5520/10-01-2018 έγγραφο της Δ/νσης Πολλαπλασιαστικού Υλικού   
    Καλλιεργουμένων   Φυτικών   Ειδών και   Φυτογενετικών Πόρων . 
3. Το  γεγονός  ότι  από  την  παρούσα  απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του     
     Κρατικού Προϋπολογισμού. 
 
 
                                                         Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
  

ΑΔΑ: ΨΡΜΙ4653ΠΓ-ΓΤ7



2 ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΤΙΜΩΝ ΑNΑΦΟΡΑΣ7  2

  Οι  τιμές  αναφοράς  βάσει  των  οποίων  προσδιορίζεται  το   προβλεπόμενο  από  την                                                                                                                    
αριθμ. 10466/18-3-88 Υπουργική Απόφαση ανταποδοτικό τέλος για το πολλαπλασιαστικό 
υλικό  που  εισάγεται από  το  εξωτερικό,  ή αποκτάται ενδοκοινοτικά,  ή  παράγεται  στο  
εσωτερικό  της  χώρας ,για το χρονικό διάστημα από  1-7-2018   μέχρι 31-12-2018 
ορίζονται στην αρ. 13956/96281/01-09-2016 Υπουργική Απόφαση ΦΕΚ 2939/Β/15-09-
2016 (διορθώσεις σφαλμάτων ΦΕΚ 3171/Β/04-10-2016, ΦΕΚ 3540/Β/03-11-2016, ΦΕΚ 
3792/Β/23-11-2016, ΦΕΚ 4070/Β/19-12-2016).     
    Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
 
 
 
 
        
                                                                                O   ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
            
      
   Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                                                         
                                                                                Σ. ΑΡΑΧΩΒΙΤΗΣ 
        
      Ν. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
   Όπισθεν

ΑΔΑ: ΨΡΜΙ4653ΠΓ-ΓΤ7



2 ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΤΙΜΩΝ ΑNΑΦΟΡΑΣ7  3

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

1. Δ/ΝΣΗ ΠΟΛ/ΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΛΛΙΕΡΓΟΥΜΕΝΩΝ ΦΥΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ 
ΦΥΤΟΓΕΝΕΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  
ΚΑΠΝΟΚΟΠΤΗΡΙΟΥ 6, Τ.Κ. 10433  

Στο Υπουργείο 

2. Δ/ΝΣΕΙΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Έδρες τους 

3. ΤΜΗΜΑΤΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΕΛΕΓΧΩΝ Έδρες τους 

4. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΩΝ & ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ 

Έδρες τους 

5. ΣΤΑΘΜΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΓΕΝΟΥΣ ΠΟΛ/ΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΣΠΟΡΩΝ Μαρούσι 

6. ΤΜΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΟΙΚΙΛΙΩΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΟΥΜΕΝΩΝ ΦΥΤΩΝ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Τ.Κ. 574 00, ΣΙΝΔΟΣ 

Θεσσαλονίκη 

7. ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΟΛΛΑΠΛΑΣΙΑΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (ΣΕΠΥ) 
ΗΠΕΙΡΟΥ 5, Τ.Κ. 10433 

Αθήνα 

8. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΛΛΗΝΩΝ ΣΠΟΡΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΚΑΙ ΣΠΟΡΟΦΥΤΩΝ 
ΚΑΨΟΥΡΗ 4 

Λάρισα 

9. ΠΑΣΕΓΕΣ 
ΚΗΦΙΣΙΑΣ 16, Τ.Κ. 115 26, ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ 

Αθήνα 

10. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΥΤΩΡΙΟΥΧΩΝ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 
Τ.Κ. 204 00 ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟ 

Ξυλόκαστρο 

11. ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΦΥΤΩΡΙΩΝ ΑΝΤΙΦΥΛΛΟΞΗΡΙΚΗΣ 
ΑΜΠΕΛΟΥ (Σ.Ε.Φ.Α.Α.) 
ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ 4 

Λαμία 

12. ΕΝΩΣΗ ΦΥΤΩΡΙΟΥΧΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ ( Ε.Φ.Ε.) 
ΚΙΣΣΑΜΟΥ 11, Τ.Κ. 104 43  

Αθήνα 

13. ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΦΥΤΩΡΙΟΥΧΩΝ ΑΧΑΡΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΑΜΥΓΔΑΛΕΖΑ Τ.Κ. 13671 

Αχαρναί 

14. ΕΛ.Γ.Α. Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΩΝ & ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ 
ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 45, Τ.Κ. 115 10, ΑΘΗΝΑ 

Αθήνα 

 
 

ΑΔΑ: ΨΡΜΙ4653ΠΓ-ΓΤ7


		2018-09-26T11:07:58+0300
	Athens




